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Efni: Umsögn um tillögu til þingsályktunar um vernd og orkunýtingu landsvæða

Vísað er til tölvupósts nefndasviðs Alþingis til Skipulagsstofnunar, dags. 26. janúar sl., þar sem 
stofnuninni er gefinn kostur á að veita umsögn um tillögu til þingsályktunar um áætlun um vernd 
og orkunýtingu landsvæða.

Skipulagsstofnun vill koma eftirfarandi ábendingum á framfæri:

Umsögn Skipulagsstofnunar við fyrri umfjöllun Alþingis

Samhljóða tillaga til þingsályktunar var lögð fram á 145. og 146. löggjafarþingi en var ekki afgreidd.

Skipulagsstofnun vísar til umsagnar stofnunarinnar um tillöguna sem veitt var við fyrri umfjöllun 
Alþingis, dags. 18. apríl 2017 (https://www.althingi.is/altext/erindi/146/146-792.pd).

Langur tími frá mótun tillögunnar

Þingsályktunartillagan byggir á vinnu verkefnisstjórnar sem fram fór á árunum 2015-2016. 
liggur fyrir að aðdragandi þingsályktunartillögunnar, sem nú hefur verið lö

Rammaáætlun byggir fyrst og fremst á virkjunarkostum 
að teknir séu fyrir. Sveitarfélögum ber að gera ráð fyrir 
flokkun þeirra í rammaáætlun í orkunýtingar-, bið- eða

Í ljósi framangreinds telur Skipulagsstofnun tilefni til að 
til að falli í nýtingar- og biðflokk samkvæmt tillögunni, 
virkjunarkosti sem eru enn fyrirhugaðir eða er af öðrum
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Umhverfismat framkvæmda sem farið hefur fram frá vinnslu tillögunnar

Skipulagsstofnun bendir á að eftirtaldir virkjunarkostir sem tillagan tekur til, hafa hlotið 
málsmeðferð samkvæmt lögum um mat á umhverfisáhrifum, eftir að tillaga verkefnisstjórnar lá 
fyrir árið 2016 eða að vísað er til eldri gagna í tillögunni:

Veituleið Blönduvirkjunar. Skipulagsstofnun gaf út álit um umhverfismat virkjunarinnar í október 
2014, en í greinargerð þingsályktunartillögunnar er vísað til rökstuðnings í þingsályktunartillögu 
sem var samþykkt árið 2013.

Hvalárvirkjun. Skipulagsstofnun gat út álit um mat á umhverfisáhrifum Hvalárvirkjunar í apríl 2017.

Búrfellslundur. Skipulagsstofnun gaf út álit um mat á umhverfisáhrifum Búrfellslundar í desember 
2016.

Bjarnarflagsvirkjun. Skipulagsstofnun tók ákvörðun í nóvember 2014 um að endurskoða þurfi 
fyrirliggjandi umhverfismat virkjunarinnar, en í greinargerð þingsályktunartillögunnar er vísað til 
rökstuðnings í þingsályktunartillögu sem var samþykkt árið 2013. Ákvörðunin var kærð, en staðfest 
af úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála að hluta með úrskurði nefndarinnar dags. 5. október
2017.

Hvammsvirkjun. Skipulagsstofnun gaf út nýtt álit um mat á umhverfisáhrifum virkjunarinnar í mars
2018, vegna endurskoðunar fyrra umhverfismats varðandi tiltekna þætti.

Ásdís Hlökk Theodórsdóttir 
forstjóri


